[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.11. 2012 г. №2933
г. Смоленск
Об утверждении Положения о

конкурсе по отбору общественных проектов

жителей Смоленской области «Малыми делами

к повышению нравственного уровня общества»

Администрации муниципального образования

«Смоленский район» Смоленской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области Администрация муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
ПОСТАНОВИЛА:
1. Утвердить Положение о конкурсе по отбору общественных проектов жителей Смоленской области «Малыми делами к повышению нравственного уровня общества»  Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области (Приложение №1);
2. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя Главы  по социальным вопросам Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области - О.А.Лонщакова.
3. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Сельская правда»

Глава Администрации

муниципального образования
«Смоленский район»

Смоленской области                                                                                    О.Ю. Язева
                                                                                                            Приложение №1

                                                                             к  Постановлению Администрации

                                                                        муниципального образования

                                                                        «Смоленский район»

                                                                              Смоленской области

                                                                          от 14.11.2012г.  № 2933

                                                   ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе   по отбору общественных проектов жителей  Смоленской области «Малыми делами к повышению нравственного уровня общества» Администрации  муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

Администрация муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области организует и проводит конкурс по отбору общественных проектов жителей Смоленской области  «Малыми делами к повышению нравственного уровня общества»  в целях выявления идей  среди жителей Смоленской области влияющих на повышение уровня  нравственности в обществе,  социальных и экономических задач, проведение преобразований, основанных на  сохранении и развитии традиционных для российского общества  ценностях с точки зрения человеческого потенциала  и их активного участия в жизни района  с привлечением органов исполнительной власти  муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области,  учреждений образования, культуры,  молодёжи, общественных организаций, благотворительных организаций.

1. Цели и задачи конкурса

1.1. Цель конкурса - привлечение внимания жителей Смоленского района Смоленской области к социальным проблемам общества и проведению преобразований в  их интересах.

1.2.   Основные задачи конкурса:

- выявление  и поддержка по отбору общественных проектов и проект менеджеров жителей Смоленской области, организаций работающих по данному направлению и  проявляющих
при этом активную заинтересованность,

-укрепление взаимодействия органов исполнительной власти с молодёжью, учреждениями, общественными объединениями, благотворительными организациями,

- выявление лучшего общественного проекта жителей Смоленского района Смоленской области

-содействие в  распространении опыта по лучшему общественному проекту жителей Смоленского района Смоленской области.

2.1.  Участники конкурса могут быть:

-жители  Смоленской области

-молодёжь

-учреждения образования, культуры, общественные объединения, благотворительные организации, осуществляющие программы в интересах жителей  Смоленской области

3. Порядок представления работ и требования к оформлению конкурсной документации
3.1. Основные  требования  предъявляемые к отбору:
-актуальность и социальная значимость проекта,

-реальность и долгосрочный характер ожидаемых результатов,

-улучшение социального положения  людей,

-создание условий для  полноправного и активного участия  людей в жизни общества,

-отношение поколений друг к другу,

4. Содержание проектов

Проекты, представляемые на конкурс, должны иметь исключительно благотворительные цели.
Не  рассматриваются проекты, которые могут повлечь обострение социальных, расовых, национальных конфликтов в обществе.

5. Сроки  конкурса

Проекты принимаются с 01 октября 2012 года  до 15 декабря 2012 года до 17 часов. Результаты конкурса будут объявлены   30 декабря 2012 года.

6. Процедура подачи заявок на конкурс

 6.1.Желающие принять участие в конкурсном отборе предоставляют в адрес Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области по адресу: г. Смоленск, пр. Маршала Конева, д.28 «Е», ком. №205 (комитет по культуре Администрации МО «Смоленский район» Смоленской области). Одна организация может предоставить для участия в конкурсе только один проект.

6.2. -Проект должен быть написан в виде реферата, содержащего вводную и заключительные части, полностью раскрыта тема

- проект написанный от руки не рассматривается. Проект рассматривается только в том случае, если в нём будет представлена вся запрашиваемая информация,

- к проекту должны быть приложены дополнительные материалы, рекомендательные письма, копии статей из местной прессы, другие материалы, подтверждающие актуальность, эффективность проекта,

-проект направляется в двух экземплярах (в печатном и электронном) виде в адрес организатора,

-заявки поступившие после 17 часов 15 декабря 2012 года не будут допущены для участия в конкурсе,

-каждому проекту присваивается идентификационный номер. В специальной книге учёта фиксируется название проекта, инициалы гражданина или организации, контактный телефон, номер заявки, отметка о дате принятия заявки к рассмотрению.

7. Конкурсная комиссия

 7.1. Обеспечивает выполнение мероприятий по организации и проведению конкурса с соблюдением установленных сроков.

7.2. По итогам проведенного отбора рассматривает представленные проекты, оценивает их целевую направленность, качество, ожидаемые результаты

7.3. Подводит итоги конкурса, выбирает лучший проект.

7.4.Заседания конкурсной комиссии проводятся по мере необходимости и считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины её членов.

7.4. Решения конкурсной комиссии принимаются простым большинством голосов и оформляются протоколом и подписываются председателем комиссии (в его отсутствие -заместителем) и секретарём комиссии.

7.8. Выигравшему  победителю  конкурса вручается ценный подарок.

7.9. Результаты проведенного конкурса публикуются в газете «Сельская правда»